erfolgswirksam (At Fair Value through Profit or Loss) 14.852 36   14.816

   Derivate 14.852 36   14.816

Finanzielle Verbindlichkeiten zum Fair Value
erfolgswirksam (At Fair Value through Profit or Loss) –13.019

   Kaufpreisverbindlichkeiten –10.922   –10.922

   Derivate –2.097 –2.097

Die wesentlichen nicht beobachtbaren Inputfaktoren für die Fair Value-Bewertungen, die in Stufe 3 der

Fair Value-Hierarchie kategorisiert sind, sowie eine quantitative Sensitivitätsanalyse zum 31. Dezember

2024 sind nachfolgend dargestellt:

 230

Die wesentlichen nicht beobachtbaren Inputfaktoren für die Fair Value-Bewertungen, die in Stufe 3 der

Fair Value-Hierarchie kategorisiert sind, sowie eine quantitative Sensitivitätsanalyse zum 31. Dezember

2023 sind nachfolgend dargestellt:

31.12.2024
Bewertungsme-

thode

Wesentlichen
nicht

beobachtbare
Inputfaktoren

In der Bewertung
berücksichtigt

Sensitivität des Inputfaktor auf den
Fair Value

Fremdwährungs-
basierte Derivate

Monte-Carlo
Simulation

Exitzeitpunkt von
Warburg Pincus

aus dem Business
Application

Segment 0,50 Jahre 0,75 Jahre 0,25 Jahre

   –0,3 Mio. € +0,3 Mio. €

   Volatilität 4,2 % +1 % –1 %

   +0,0 Mio. € –0,0 Mio. €

Ergebnisbasierte
Derivate

Black-Scholes
Modell

Exitzeitpunkt von
Warburg Pincus

aus dem Business
Application

Segment 0,50 Jahre 0,75 Jahre 0,25 Jahre

   –1,9 Mio. € +3,6 Mio. €

   Volatilität 35,0 % +1 % –1 %

   –0,3 Mio. € +0,3 Mio. €

Bedingte
Kaufpreisverbindlic
hkeit

Black-Scholes
Modell

Exitzeitpunkt von
Warburg Pincus

aus dem Business
Application

Segment 0,50 Jahre 0,75 Jahre 0,25 Jahre

   –1,7 Mio. € +3,1 Mio. €

   Volatilität 35,0 % +1 % –1 %

   –0,3 Mio. € +0,3 Mio. €

Beteiligung an
Kublai DCF WACC 5,0 % +0,5 % –0,5 %

   –17,8 Mio. € +22,8 Mio. €

EBITDA-Marge in

der ewigen Rente 46,5 % +1 % –1 %

   +3,8 Mio. € –3,8 Mio. €

 231

31.12.2023
Bewertungs-

methode

Wesentlichen
nicht

beobachtbare
Inputfaktoren

In der
Bewertung

berücksichtigt
Sensitivität des Inputfaktor auf

den Fair Value

Fremdwährungsbasierte Derivate
Monte-Carlo

Simulation

Exitzeitpunkt
von Warburg

Pincus aus
dem Business

Application
Segment 0,25 Jahre 0,50 Jahre n.a.

   –0,2 Mio. € n.a.

   Volatilität 5,8 % +1 % –1 %

   +0,2 Mio. € –0,2 Mio. €

Ergebnisbasierte Derivate
Black-Scholes

Modell

Exitzeitpunkt
von Warburg

Pincus aus
dem Business

Application
Segment 0,25 Jahre 0,50 Jahre n.a.

   +1,9 Mio. € n.a.

   Volatilität 33,7 % +1 % –1 %

   +0,2 Mio. € –0,2 Mio. €

Bedingte Kaufpreis verbindlichkeit
Black-Scholes

Modell

Exitzeitpunkt
von Warburg

Pincus aus
dem Business

Application
Segment 0,25 Jahre 0,50 Jahre n.a.

   +1,2 Mio. € n.a.

   Volatilität 33,7 % +1 % –1 %

   +0,1 Mio. € –0,1 Mio. €

 232

Überleitungsrechnung der Bewertung zum beizulegenden Zeitwert in Stufe 3:

T€

Nicht
börsennotierte

Eigenkapitalinstru
mente Derivate

Bedingte
Kaufpreis-

verbindlichkeit

Stand 1. Januar 2023 0 64.536 –38.656

In den sonstigen betrieblichen Aufwendungen erfasste
Wertänderungen   –6.654

In den sonstigen betrieblichen Erträgen erfasste
Wertänderungen   316

In den Finanzierungsaufwendungen erfasste
Wertänderungen   –40.106 –7.812

In den Finanzerträgen erfasste Wertänderungen   12.167 30.693

Ausbuchung   –17.504 4.853

Stand 31. Dezember 2023 0 12.755 –10.922

Zugang durch Umgliederung aus Anteilen an assoziierten
Unternehmen 52.477

In den sonstigen betrieblichen Aufwendungen erfasste
Wertänderungen   –30

In den sonstigen betrieblichen Erträgen erfasste
Wertänderungen   2.071

In den Finanzierungsaufwendungen erfasste
Wertänderungen   –3.381 –15.155

In den Finanzerträgen erfasste Wertänderungen   25.303 2.424

Im sonstigen Ergebnis erfasste Neubewertung 19.323

Abgang   –5.572

Stand 31. Dezember 2024 71.800 31.146 –23.653

42. Angaben über Beziehungen zu nahestehenden Unterneh-
men und Personen

Als nahestehende Personen im Sinne von IAS 24 gelten Personen und Unternehmen, wenn eine der Par-

teien über die Möglichkeit verfügt, die andere Partei zu beherrschen oder einen maßgeblichen Einfluss

auszuüben. Herr Ralph Dommermuth als wesentlicher Aktionär sowie die Mitglieder von Vorstand und

Aufsichtsrat der United Internet AG und deren nahe Familienangehörigen wurden als nahestehende Per-

sonen eingestuft. Darüber hinaus werden Unternehmen, auf die die nahestehenden Personen einen be-

herrschenden Einfluss haben, als nahestehende Unternehmen qualifiziert.